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Jätelautakunnan toimialueen kunnat  
 
 
 

Lausuntojen antomahdollisuus jätetaksaluonnoksista 
  

Savo-Pielisen jätelautakunta on käsitellyt luonnokset vuoden 2025 alussa voimaan 
tuleviksi jätetaksoiksi. Jätetaksoissa määritellään maksut jätehuoltopalveluille, jotka 
kunnallinen jäteyhtiö Jätekukko järjestää. Käsiteltävänä ovat seuraavat taksat: 
 
1. kunnan ensisijaiselle järjestämisvastuulle kuuluvan jätehuollon taksa, joka koskee 

kotitalouksien sekä kuntien hallinto- ja palvelutoiminnan jätehuoltopalveluja; 
2. kunnan toissijaiselle järjestämisvastuulle kuuluvan jätehuollon taksa (TSV-taksa), 

joka koskee mm. yrityksille tarjottavia jätehuoltopalveluja. 
 
Taksaperiaatteet ja muutosten perusteet 

 
Jätemaksuilla katetaan kaikki kunnallisen jätehuollon kustannukset. Kustannusvastaa-
vuuden toteuttamisen lisäksi taksalla pyritään ohjaamaan jätelain mukaisesti etusija-
järjestyksen mukaiseen jätehuoltoon. Tämän vuoksi taksassa on entiseen tapaan ke-
vennetty niiden toimintojen ja palvelujen maksuja, joiden katsotaan edistävän etusi-
jajärjestystä. Yksittäinen jätemaksu ei näin ollen ole aina kustannusvastaava, vaan 
kustannusvastaavuus muodostuu taksan mukaisten jätemaksujen kokonaisuudesta. 
 
Taksan ohjaavuus toteutuu käytännössä siten, että asukkaat voivat useimmiten vai-
kuttaa jätemaksujen tasoon vähentämällä syntyvän jätteen määrää ja kierrättämällä 
jätteet aktiivisemmin. Kustannusvastaavuuden periaatteen vuoksi huolehditaan kui-
tenkin samalla siitä, että kaikki asiakkaat osallistuvat jätehuollon yleisen palveluver-
koston kustannuksiin ja maksuilla saadaan katettua riittävästi kunkin asiakkaan jäte-
huoltopalvelujen kuluja. 
 
Kustannusten nousun vuoksi perusmaksuihin ja sekajäteastioiden tyhjennysmaksui-
hin on tulossa korotuksia. Kierrätettävien jätteiden maksut osin nousevat, mutta osin 
myös laskevat. Suunniteltujen taksamuutosten myötä kotitalouksien jätehuoltopalve-
lujen kustannuksiin tulee tyypillisesti noin 0,30–1,50 euron korotus kuukausitasolla. 

 
Perusmaksut 

Asuin- ja vapaa-ajan kiinteistöjen perusmaksuilla katetaanmm. jäteneuvonta ja vies-
tintä sekä kaikkien kotitalouksien käytössä oleva palveluverkosto, kuten lajitteluase-
mien rakenteet ja ylläpito, Jätekukon ekopisteet, poistotekstiilien keräys sekä vaaral-
listen jätteiden vastaanotto.  
 
Perusmaksussa on vakituisille asuinnoille kaksi eri luokkaa, millä kannustetaan lajitte-
luun. Jos biojätteet erilliskerätään tai kompostoidaan kiinteistöllä, perusmaksu on 
pienempi kuin silloin, jos biojäte laitetaan sekajätteen joukkoon. Biojätteen erilliske-
räyksen laajennuttua tuhansia vakituisia asuntoja on siirtynyt pienempään 
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maksuluokkaan, minkä vuoksi perusmaksun yleistä tasoa on jonkin verran korotet-
tava. Myös kustannuksissa on tapahtunut kasvua. Korotus perusmaksussa on maksu-
luokasta riippuen 6–8 %. 
 

Sekajäteastioiden tyhjennysmaksut 
 

Sekajäteastioiden tyhjennysmaksuilla katetaan sekajätteen keräyksen, kuljetuksen ja 
energiahyödyntämisen kustannukset sekä Jätekukon yleiset kustannukset. Lisäksi se-
kajätteen maksuilla katetaan biojätteen käsittelyn kustannukset, jotta biojäteastian 
tyhjennyshinta saadaan pidettyä kierrätyksen edistämiseksi sekajätettä edullisem-
pana.  
 
Sekajätteen kuljetuskustannuksiin tulee nousua jätteenkuljetusurakoiden indeksitar-
kistusten myötä. Myös käsittelyosaa on nostettava sekajätteen energiahyödyntämi-
sen kustannusten nousun vuoksi. Kun jätettä poltetaan, ei energiasta saatavilla tu-
loilla saada katettua aiheutuvia menoja, vaan niitä on katettava jätemaksuilla. Lisäksi 
biojätteen käsittelykulut ja yleiset kustannukset ovat kasvaneet.  
 
Sekajäteastioiden tyhjennyshintoihin on tulossa astiakoosta riippuen 5–10 %:n koro-
tus. Korotus on matalin pienillä jäteastioilla ja suurin isoimmilla jäteastioilla. Sekajät-
teen aluekeräyspisteiden käyttömaksut nousevat hieman vähemmän, noin 2 %. 

Kierrätettävien jätteiden tyhjennysmaksut  

 
Biojätteen sekä muovi-, kartonki- ja lasipakkausten sekä metallin tyhjennysmaksuilla 
katetaan kierrätettävien jätteiden keräyksen ja kuljetuksen suorat kustannukset. Hin-
nat ovat sekajätteen tyhjennyshintaa alemmat, koska Jätekukon yleiset kustannuk-
set, kuten hallinnon ja asiakaspalvelun kulut kohdistetaan yksistään sekajätteen mak-
suihin. Näin taksalla kannustetaan kierrätettävien jätteiden erilliskeräykseen. 
 
Biojäteastioiden tyhjennyshinnat ovat säilymässä ennallaan. Pakkausjätteiden tyhjen-
nysmaksuissa ollaan siirtymässä yhtenäisestä hinnoittelusta kustannusperusteiseen 
jätelajikohtaiseen hinnoitteluun. Samalla hinnoissa huomioidaan pakkausten tuotta-
jayhteisöjen jätelain mukaisesti maksamat korvaukset kuntien toteuttamasta kiinteis-
tökeräyksestä, mikä pienentää osin kustannuksia. Muutosten myötä kartonki- ja lasi-
pakkausten sekä metallin tyhjennysmaksut laskevat, mutta muovipakkausten tyhjen-
nysmaksu nousee.  

 
Muut maksut  

Jätetaksoissa on määritelty maksut myös lisäpalveluille, lajitteluasemien pienkuor-
mille ja jätekeskuksella vastaanotettaville suuremmille jäte-erille. Lisäpalvelumaksui-
hin on tulossa muutaman prosentin korotuksia. Lajitteluasemien pienkuormamaksui-
hin on tulossa samoin 4-5 %:n korotukset. Jätekeskuksen suurten kuormien vastaan-
ottomaksuista osa säilyy ennallaan, osaan on tulossa korotusta ja joidenkin jätelajien 
hinnat jopa laskevat. 
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Jätemaksut yrityksille ja muille julkisyhteisöille kuin kunnille 

 
Jätekukko tarjoaa kunnan toissijaisen jätehuollon järjestämisvastuun perusteella pal-
veluja mm. yrityksille, valtiolle ja seurakunnille, jos ne eivät saa tarvitsemiaan palve-
luja yksityisiltä jätehuoltoalan yrityksiltä. Näillä asiakkailla muutokset jäteastioiden 
tyhjennyshinnoissa ovat yhtenäiset kotitalousasiakkaiden kanssa. Maksut ovat kui-
tenkin osin kotitalouksien maksuja korkeammat, koska kunnan toissijaiselle vastuulle 
kuuluvien asiakkaiden maksuja ei kompensoida muilla maksuilla. 

 
Lausunnon antaminen taksaluonnoksista 
 

Jätelautakunta on kokouksessaan 2.10.2024 päättänyt asettaa jätetaksaluonnokset 
yleisesti nähtäville. Lisäksi jätelautakunta päätti varata asiassa lausuntojen antomah-
dollisuudet.  
 
Varaamme kunnallenne ja kuntanne ympäristönsuojeluviranomaiselle mahdolli-
suuden antaa lausunto taksojen muutoksista. Pyydämme erittelemään lausunnossa, 
kumpaanko taksaan lausunto kohdistuu. Lausunnot on toimitettava jätelautakunnalle 
11.11.2024 mennessä. Myöhässä tulleita lausuntoja ei voida ottaa huomioon.  
 
 
Saija Pöntinen 
ympäristöpäällikkö 
 
Asiakirja on allekirjoitettu koneellisesti Kuopion kaupungin asianhallintajärjestel-
mässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 

 
 
Liitteet Luonnos jätetaksaksi 1.1.2025 alkaen 
 Jätemaksujen vertailu v. 2024–2025 
 Luonnos TSV-jätetaksaksi 1.1.2025 alkaen 
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